令和２年５月 14 日

 保護者 様

磐田市立向笠小学校長   佐伯  泰司

学校再開について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動において御協力いただき、ありがとうございます。
昨日、保護者の皆様にも磐田市教育委員会からメール配信されたように、

学校再開についての方針が変更されました。磐田市教育委員会から示された
方針を受け、本校においても学校再開準備週間及び再開日を、学校だより第
２号でお知らせした期日よりも繰り上げることにしました。

学校再開に向けて新しい動きが続きますが、職員一同引き続き気を緩める
ことなく感染拡大防止に努めてまいります。御理解、御協力の程、よろしくお
願いします。

記

１ 学校再開に向けての動きについて
  ◎【学校再開準備週間】・・・・・・・・５月18日(月)から５月22日（金）まで

◎【学校再開日】・・・・・・・・・・・・・・５月25日(月)から

(1) 学校再開に向けての感染症対策については、本日養護教諭から出された
通知に詳細を掲載していますので、御確認願います。

(2) ５月18日（月）の持ち物については、三者面談の際にお伝えした、当初
の登校日（20日）の持ち物と同様です。課題については進めてあるとこ
ろまでで構いませんので、持たせてください。

(3) 学校給食は５月25日（月）から実施となります。原則として、先日配付
した「給食献立表」に示した献立（食材）を提供する予定ですが、一部
納入できない献立（食材）がある場合は御了承ください。

(4) 夏休み等の長期休業期間の変更や、土曜授業日の計画的な設定が行われ
る予定です。詳細は向陽学府で調整の上、決定次第お知らせいたします。

月 火 水 木 金 土 日

5月18日 5月19日 5月20日 5月21日 5月22日 5月23日 5月24日

２時間
※通常通り集団登校
※下校⇒10:45

２時間
※通常通り集団登校
※下校⇒10:45

３時間
※通常通り集団登校
※下校⇒11:30

３時間
※通常通り集団登校
※下校⇒11:30

３時間
※通常通り集団登校
※下校⇒11:30

5月25日 5月26日 5月27日 5月28日 5月29日 5月30日 5月31日

学校再開日
〇通常通り集団登校
〇給食あり

・１年…４時間授業
　※下校⇒14:00

・２～６年…５時間授業

　※下校⇒14:45

〇通常通り集団登校
〇給食あり

・１～４年…５時間授業
　※下校⇒14:45

・５，６年…６時間授業
　※下校⇒15:25

〇通常通り集団登校
〇給食あり

・全学年　５時間授業
　※下校⇒14:45

〇通常通り集団登校
〇給食あり

・１～２年　５時間授業
　※下校⇒14:45

・３～６年　６時間授業
　※下校⇒15:25

〇通常通り集団登校
〇給食あり

・１年…４時間授業
　※下校⇒14:00

・２、３年…５時間授業
　※下校⇒14:45

・４～６年…６時間授業
　※下校⇒15:25

学 校 再 開 準 備 週 間

２ その他
(1) 不要不急な外出は、今後もできる限り控えるようお願いします。

(2) 御都合により、登校を控える場合は、事前に学校に御相談ください。
(3) 「学校預かり」については５月 22日（金）まで継続します。放課後児童

 クラブについては、居場所の確保が難しい御家庭における児童の預かり
 のみ行っていますが、５月25日（月）から正式に開所する予定です。詳
 しくは放課後児童クラブまたは、磐田市教育委員会教育総務課（ 37－
 2773）までお問い合わせください。

(4) 児童生徒が安心して学校生活を送ることができるように、「うつらない」
「うつさない」ための行動について、引き続き御家族皆様の御協力をお願
 いします。御家族の中に、感染が広がっている地域への往来など、感染
 の可能性が少しでもある人は、２週間程度、他者との接触を控えてくだ
 さい（自己隔離）。

(5) 今後の状況により、学校再開が延期となることがあります。

担 当   教  頭

    （宮 沢）

電 話 38-0390

【お願い】

正式決定前ではありますが、保護者の皆様には、

早目に学校としての方針をお伝えしておく必要があ

ると考え、学校再開に向けての動きについて、お知

らせいたします。

なお、県や市の正式な発表は１５日（金）になり

ますので、方針の変更等あるようでしたら、あたら

めて連絡をさせていただきます。